令和５年２月 10日

放課後等デイサービス事業所代表者 各位

茨城県立つくば特別支援学校

雨対応の共通理解について（お知らせ）

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校教育につきまして、御理解と御協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、雨天時の放課後等デイサービス送迎車への引き渡し対応方法（雨対応）

について、整理・再検討いたしましたので、お知らせいたします。

なお、下記のとおり、安全に引き渡しが実施できますよう、御留意いただく点がございますので、御確

認及び御協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 雨対応について

（１）雨対応①

 ・対象…Ｂ（肢体不自由教育）部門児童生徒

 ・引き渡し場所…プラットフォーム

    ※Ａ（知的障害教育）部門児童生徒は、通常どおり「芝生駐車場」での引き渡し

（２）雨対応②

 ・対象…Ａ・Ｂ部門児童生徒

 ・引き渡し場所…プラットフォーム

２ 共通理解事項について

  （１）プラットフォーム内における対応

プラットフォーム内（３レーン使用）に、１レーン３台ずつ駐車いたします。

     本校職員の誘導や指示・声かけに従って、プラットフォーム内に進入してください。

     ※送迎車の一時待機場所を設けております。待機場所での引き渡しは、御遠慮ください。

      よろしくお願いいたします。（資料①参照）

  （２）注意事項

・プラットフォーム内には、引き渡し中の児童生徒、教職員、放課後等デイサービス職員等が

行き来しております。また、引き渡しが完了した送迎車の移動および、随時プラットフォー

ム内に進入する送迎車が各レーンの間を縫って走行しますので、御注意下さい。

     ・本校職員の誘導や指示・声かけに従って、児童生徒の安全に留意し、引き渡しができるよう

に、御協力いただきますようお願いします。

・これからの対応については、見直しをしながら進めてまいりますので、ご承知おきくださ

い。今後も変更等がありましたら御連絡差し上げます。

資料①

【雨対応①②駐車図】

芝
生

校舎

車
両

待
機
場
所

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576053562/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGx1c3RpbWFnZS5jb20vP2lkPTQ1MjE-/RS=^ADBdMendMNTz4wJxgmSV.0a22GwfOM-;_ylt=A2RCMZG5We9dVnMAqwCU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576053562/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGx1c3RpbWFnZS5jb20vP2lkPTQ1MjE-/RS=^ADBdMendMNTz4wJxgmSV.0a22GwfOM-;_ylt=A2RCMZG5We9dVnMAqwCU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576053562/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGx1c3RpbWFnZS5jb20vP2lkPTQ1MjE-/RS=^ADBdMendMNTz4wJxgmSV.0a22GwfOM-;_ylt=A2RCMZG5We9dVnMAqwCU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576053562/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGx1c3RpbWFnZS5jb20vP2lkPTQ1MjE-/RS=^ADBdMendMNTz4wJxgmSV.0a22GwfOM-;_ylt=A2RCMZG5We9dVnMAqwCU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576053562/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGx1c3RpbWFnZS5jb20vP2lkPTQ1MjE-/RS=^ADBdMendMNTz4wJxgmSV.0a22GwfOM-;_ylt=A2RCMZG5We9dVnMAqwCU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576053562/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGx1c3RpbWFnZS5jb20vP2lkPTQ1MjE-/RS=^ADBdMendMNTz4wJxgmSV.0a22GwfOM-;_ylt=A2RCMZG5We9dVnMAqwCU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576053562/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGx1c3RpbWFnZS5jb20vP2lkPTQ1MjE-/RS=^ADBdMendMNTz4wJxgmSV.0a22GwfOM-;_ylt=A2RCMZG5We9dVnMAqwCU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576053562/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGx1c3RpbWFnZS5jb20vP2lkPTQ1MjE-/RS=^ADBdMendMNTz4wJxgmSV.0a22GwfOM-;_ylt=A2RCMZG5We9dVnMAqwCU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576053562/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGx1c3RpbWFnZS5jb20vP2lkPTQ1MjE-/RS=^ADBdMendMNTz4wJxgmSV.0a22GwfOM-;_ylt=A2RCMZG5We9dVnMAqwCU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz